[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 апреля 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	                №274

О внесении изменений в постановление

Администрации Верхнекетского района

от 02.08.2022 №743 «Об утверждении перечня

муниципальных услуг»
В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 02.08.2022 №743 «Об утверждении перечня муниципальных услуг» изменения, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                             Л.А. Досужева
Т.А. Белоглазова
Дело-2, Мискичекова-1, Белоглазова-1, УРМИЗ-1, МКУ ИЦ-1.
Утверждён

постановлением Администрации

Верхнекетского района

от 03 апреля 2023 г.   № 274
Утверждён

постановлением Администрации

Верхнекетского района

от 02 августа 2022 г.  № 743
Перечень муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат, предоставляемых органами Администрации Верхнекетского района и муниципальными учреждениями
Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей

Администрации Верхнекетского района

1. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

2. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.

3. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
4. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

5. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах.

6. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.

7. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию.

8. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

9. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.

10. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.
11. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
12. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок.

Муниципальное казенное учреждение «Инженерный центр»

Верхнекетского района Томской области

1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

2. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).

3. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

4. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения.

5. Подготовка и утверждение документации по планировке территории.